
Resolución de Decanato 245 / 2023 - EXA -UNSa
Ref. EXPL 253-22 Aprobar rendicion de cuentas del lng. Humberto BARCENA
por gastos realizados en evento fin de año del Opto de Fisica periodo 2022
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
13/04/2023

VISTO la nota con fecha 07 de Diciembre de 2022, presentada por el Lic. Carlos MARTINEZ,
Director del Departamento de Física de esta Unidad Académica, solicitando autorización de fondos
para realizar el evento de fin de año, y;

CONSIDERANDO:

Que el encuentro busca crear un espacio de reflexión, fortalecer la integración y el trabajo
en equipo.

Que Comisión de Hacienda aconseja autorizar lo solicitado por el Lic. Carlos MARTINEZ
por la suma total de $ 320.000,00 (PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100) con
imputación a las partidas del Departamento de Física.

Que el lng. Humberto Francisco BARCENA, recibe mediante Adelanto Nº 29.692 la suma
total de$ 320.000,00 (PESOS TRESCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100) a los fines solicitados.

Que el lng. Humberto BARCENA presenta rendición de cuentas, adjuntando
comprobantes de los gastos realizados por la suma total de$ 93.714,18 (PESOS NOVENTA Y
TRES MIL SETECIENTOS CON 18/100), el cual cumple con los requisitos de facturación
requeridos por la Universidad Nacional de Salta.

Que el lng. Humberto BARCENA realiza devolución de fondos por la suma total de $
226.285,82 (PESOS DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO CON
82/100), según recibo SDOC Nº 93/2023.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación.

Que el art 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los
deberes las atribuciones del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración
general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".
Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1 º: Aprobar lo actuado, convalidar el gasto efectuado y rendido por lng. Humberto
Francisco BARCENA D.N.I Nº 13.938.817, ante la Dirección General Administrativa Económica por
la suma total de $ 93.714,18 (PESOS NOVENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CATORCE CON
18/100), relacionados con la realización del evento de fin de año del Departamento de Física, según
ANEXO l.

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente
detalle:
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 91.514, 18
R.0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.2.9.4.0000.1.21.3.4 $ 2.200,00

TOTAL $ 93.714,18

1 / 2



..
.·t

' ·,ñi '

·a,:'<" s
Resolución de Decanato 245 / 2023 - EXA -UNSa
Ref. EXPL 253-22 Aprobar rendicion de cuentas del lng. Humberto BARCENA
por gastos realizados en evento fin de año del Opto de Fisica periodo 2022
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas

Salta,
13/04/2023

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma
de razón y demás efectos.

ORL/sfv

ANEXO 1

2/2

FACTURA IMPUTACION

FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

14/12/22 CENCOSUD S.A B 00012942 00054439 2 1 1 $ 4.172,97

14/12/22 RENAUD IERA B 00000003 00000012 2 1 1 $ 3.500,00FEDERICO

14/12/22 OTERO MARCOS B 00000006 00001330 2 9 4 $ 2.200,00
DALMACIO
GRANDES

21/12/22 CARNICERIAS KOKI B 00000014 00029611 2 1 1 $ 6.085,40
SAS

20/12/22 CENCOSUD S.A B 00010889 00066683 2 1 1 $ 14.897,75

21/12/22 DORINKA S.R.L B 00006617 00140037 2 1 1 $ 4.178,06

21/12/22 MANGINI MARIANA B 00000004 00000488 2 1 1 $ 1.200,00
LORENA

21/12/22 GOLDARAZ ANGEL B 00000004 00000398 2 1 1 $ 15.000,00
MARIANO

21/12/22 VALLE JUAN PABLO c 00000001 00000005 2 1 1 $ 15.000,00

21/12/22 LESSER SALTA SRL B 00000014 00084816 2 1 1 $ 12.500,00

20/12/22 RENAUD IERA B 00000003 00000014 2 1 1 $ 14.980,00
FEDERICO /

I TOTAL $ 93.714,18
-

r \ I #c623;

#%. ~~
. :~:,

6-. @92g.

s Mag GUSTAVO DANIELG.
üirecto Gral. Adm conómico a/c e' DECANO
Faculta

y FACULTAD DE CS EXACTAS UNSade Ciencia lactas-UNSa '. • «c!e

\; --..-


